
 

 

LIBRO DE RESOLUCIONES 

SESION ORDINARIA DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE LA MERCED 

ACTA Nº 1 

 

En la Parroquia de La Merced a los 04 días del mes de enero de 2013, se 
reúnen en las oficinas del Gobierno Local, en sesión ordinaria a las 08h30,  con 
la asistencia de los señores: 
 
Sra. Fabián Iza PRESIDENTE  
Sra. Gladys Morocho VOCAL  
Sra. Leticia Runruil VOCAL  
Sra. Rosa Chuquimarca VICEPRESIDENTA   
Rafael Quimbiulco VOCAL  
 

Que, de conformidad con la Constitución del Estado Art. 267.- Los gobiernos 
parroquiales rurales ejercerán las siguientes competencias exclusivas, sin 
perjuicio de las adicionales que determine la ley: y En el ámbito de sus 
competencias y territorio, y en uso de sus facultades, emitirán acuerdos y 
resoluciones. 
 

RESUELVEN: 
 
 

RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-00001 
 
El Gobierno  Parroquial resuelve, autorizar la compra de una amoladora y el 

alquiler de andamios para el derrocamiento de la casa parroquial de La 

Merced. 

 

RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-00002 
 

El Gobierno  Parroquial resuelve, contratar los servicios de los técnicos de la 

Universidad Central para realizar el levantamiento topográfico de la vía Las 

Palmeras – Santa Rosa. 

 
RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-00003 
 

El Gobierno  Parroquial resuelve, convocar a una sesión extraordinaria para el 

día viernes 11 de enero de 2013 a las 17H00 a los dirigentes del barrio central, 

el vergel y a los representantes de este sector. 

 
RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-00004 
 

El Gobierno  Parroquial resuelve, aprobar el aporte de 1500,00 dólares para la 

firma del, convenio con el ISSPOL 

 



 

 

 

 

Siendo las 11H30 se da por terminado la sesión, para su certificación firman: 

 
 
  

 

Ángel Fabián Iza 
PRESIDENTE 

GAD PARROQUIAL RURAL 
 DE LA MERCED 

Cristian Tipán 
SECRETARIO (E) 

GAD PARROQUIAL RURAL 
 DE LA MERCED 

 


